Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GF' 395/2024

Senhor Presidente,

Itanhaém, 2 de setembro de 2024.

Em atenção aos termos do Requerimento n2 183, de 2024,
de autoria do ilustre Vereador Silvio Cesar de Oliveira, junto ao presente estou
encaminhando a essa Egrégia Casa de Leis as informações prestadas pela
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

amente,„

TIAGO RODRIGU VANTES
Prefeito Mu pal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

CAMARÁ MUNICIPAL DA ESTANCIA

BALNEARIA DE ITANHAÉM

PROTOCOLO

Recebido em.Q.J? 2c :/;

1 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ITANHAÉM Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Transporte Escolar

ltanhaém, 27 de agosto de 2024

De: Transporte Escolar Sr. Luciano Dias

Para: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes Sra. Maria Cecília C. Tecedor

Memorando: 127/2024
Assunto: Resposta ao memorando SECE 899/2024
Resposta do Requerimento 183/2024

Através desse, respondo ao requerimento 83/2024 da Câmara Municipal de ltanhaém
conforme a seguir:

1) A respeito da quantidade de ônibus escolares disponíveis e em operação informo que
atualmente o município dispõe quatorze (14) veículos disponíveis estando doze (12)
em operação.

Quanto aos anos de fabricação

1 veículo — 2008
1 veículo — 2009
1 veículo — 2010
4 veículos —2015
5 veículos — 2019 a 2023

2) Sim, todos os veículos estão licenciados.

3) Em relação ao seguro dos veículos, já foi solicitado à renovação de seguros, inclusive
abrangendo terceiros, restando aguardar o tramite processual para a sua conclusão.

4) Quanto à manutenção dos veículos, informo que devido à demanda diária a que se
submetem os veículos com o transporte escolar e com o aumento expressivo de alunos
em nosso município nos últimos 12 meses as manutenções são pontuais ou em
momentos de recesso escolar devido à impossibilidade de paralisação dos mesmos por
período maior de tempo.

5) Relação dos motoristas:

Adenir Ferreira da Silva Junior

Av. Condessa de Vimieiros n° 1131, Centro — ltanhaém/SP
Telefone: 3421- 1700

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Transporte Escolar

Albertino Souza Oliveira Filho
Antonio Carlos de Jesus Heski
Caio Ramos
Cleber Medeiros
Edicherlas Oliveira Santos
Fabricio Botaro
Fernando m acio Butsev
Geraldo Luiz Teixeira
Ismael de Souza
João Carlos da Silveira Campos
José Carlos de Barros
Marcelo Bertolanni dos Santos
Paulo Garcia Ferreira Filho

6) Os motoristas geralmente apresentam de forma verbal os pedidos e solicitações
referentes aos veículos.

Resta ainda me colocar a disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Luciano Dias
Transporte Escolar

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Av. Condessa de Vimieiros n° 1131, Centro — Itanhaém/SP
Telefone : 3421- 1700

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-09T17:01:41-0300